
Mateřská škola Rumburk, Krásnolipská 663/8, příspěvková organizace 

Kritéria pro přijímání dětí do MŠ 

Č.j.:ŘMŠ/KRITÉRIA/2024 Účinnost od: 2. 5. 2024 do 16. 5. 2024 

Spisový znak: Skartační znak: S5 
 

 
Ředitelka Mateřské školy Rumburk, Krásnolipská 463/8, příspěvková organizace, Bc. Andrea 

Kraušnerová, stanovila následující kritéria, podle kterých bude postupovat při rozhodování o přijetí dítěte 
k předškolnímu vzdělávání v mateřské škole v případě, že počet žádostí o přijetí k předškolnímu vzdělávání 
překročí počet volných míst v mateřské škole k 01. 09. 2024 (maximální kapacita mateřské školy je 56 dětí 
celkem). Přednostně bude přijato dítě s vyšším bodovým hodnocením, v případě rovnosti má přednost dítě 
s dřívějším datem narození. 

K předškolnímu vzdělávání může být přijato dítě, které dovršilo nejméně 2 let věku a které se podrobilo 
stanoveným pravidelným očkováním, má doklad, že je proti nákaze imunní nebo se nemůže očkování podrobit 
pro trvalou kontraindikaci. (Toto neplatí pro dítě, pro které je předškolní vzdělávání od 01. 09. 2024 povinné.) 
Dítě mladší 3 let nemá na přijetí do mateřské školy právní nárok. Žádost o přijetí k předškolnímu 
vzdělávání podaná zákonnými zástupci dítěte, kterému nejsou v době zápisu 2 roky, bude přijata pouze v 
případě, pokud dítě dovrší 2 let věku nejpozději k 31. 8. 2024. 

 

KRITÉRIA   

1. 100 bodů - Přednostně budou přijímány děti, které dosáhnou do zahájení školního roku nejméně 
5 let věku (jejichž vzdělávání v mateřské škole je od 1. 9. 2024 povinné), s trvalým pobytem ve 
spádovém školském obvodu výše uvedené mateřské školy, stanoveném Obecně závaznou vyhláškou 
města Rumburk č. 2/2016. (Zákon č. 561/2004 Sb. o předškolním, základním, středním, vyšším 
odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), § 34 odst. 1).       

 

2. 50 bodů - Budou přijímány děti, které dosáhnou do zahájení školního roku čtyř let s trvalým 
pobytem ve spádovém školském obvodu výše uvedené mateřské školy, stanoveném Obecně závaznou 
vyhláškou města Rumburk č. 2/2016, a to podle věku dítěte v pořadí od nejstaršího po nejmladší, a to až 
do počtu volné kapacity školy, starší dítě má přednost. (školský zákon § 34 odst. 3) 

 

3. 30 bodů - Budou přijímány děti, které dosáhnou do zahájení školního roku tří let s trvalým 
pobytem ve spádovém školském obvodu výše uvedené mateřské školy, stanoveném Obecně závaznou 
vyhláškou města Rumburk č. 2/2016, a to podle věku dítěte v pořadí od nejstaršího po nejmladší, a to až 
do počtu volné kapacity školy, starší dítě má přednost. (školský zákon § 34 odst. 3) 

4. 10 bodů - Budou přijímány děti podle věku v pořadí od nejstaršího po nejmladší, (nejmladší dítě 
dosáhne do zahájení školního roku 32 měsíců věku) s trvalým pobytem v Rumburku, a to až do počtu 
volné kapacity mateřské školy, starší dítě má přednost. 

 

5. 0 bodů - Budou přijímány děti podle věku v pořadí od nejstaršího po nejmladší, a to až do počtu 
volné kapacity mateřské školy, starší dítě má přednost. 

6. Bonusový 1 bod - Budou přijímány děti, jejichž sourozenec se bude ve školním roce 2024/2025 
vzdělávat v MŠ, v pořadí od nejstaršího po nejmladší (tuto skutečnost je nutno uvést na žádost o 
předškolní vzdělávání, nejmladší dítě dosáhne do zahájení školního roku 32 měsíců věku), a to až do 
počtu volné kapacity školy, starší dítě má přednost. 
 

V případě shody (např. dvě děti narozené ve stejný den) rozhodne los za přítomnosti zákonných zástupců 
dítěte. 
Předpokládaný počet volných míst pro školní rok 2024/2025 je 8 míst + 3 místa ve třídě podle §16 
odstavce 9 ŠZ. 

 

Individuálně se hodnotí děti přijímané do třídy zřízené podle § 16 odstavce 9 školského zákona, které 
doporučilo školské poradenské zařízení. 
 

 

Kritéria se vztahují pouze k Zápisu dětí k předškolnímu vzdělávání konaného 2. 5. 2024. Během školního 
roku jsou děti přijímány podle počtu volných míst v MŠ! 
     
 

V Rumburku 02. 04. 2024      Bc. Andrea Kraušnerová 
                                            ředitelka mateřské školy 


		2024-04-02T12:30:17+0200
	Bc. Andrea Kraušnerová




